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kokous 7/2022  

     

 

Aika 26.1.2022 klo 15:00–19.05 

  
 

Paikka Teams kokous  

 

Osallistujat Mikkilä Hannu, pj.  

Kauppinen Marja, vpj.  

 Auvinen Eeva-Liisa, poistui klo 18.46  

 Harinen Jertta, poistui klo 19.02 

 Hiltunen Mika 

 Hirvonen Kirsi  

 Keronen Anne Kaarina  

 Keskisalo Pentti   

 Ketonen Matti   

 Koskinen Marko, poistui klo 17.46 

 Koskinen Sari  

 Melkko Satu  

Meriläinen Juhani, poistui klo 17.15  

Pöppönen Jukka   

 Sihvonen Aulikki  

  

  

 Muut osallistujat:   

 Ilkka Pirskanen, väliaikaisen valmistelutoimielimen pj.  

 Elina Felin, P-K hyvinvointialueen muutosjohtaja   

 Jari Aho, hallintopäällikkö, P-K hyvinvointialue, sihteeri 

 Ilkka Naukkarinen, väliaikaisen valmistelutoimielimen 1 vpj. 

 Ismo Rouvinen, väliaikaisen valmistelutoimielimen 2 vpj. 

 Heli Aalto, väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsen 

Kirsi Hiltunen, väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsen  

Leena Korhonen, väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsen                       

 Jarmo Kukkonen, väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsen  

 Susanna Prokkola, väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsen 

 Eija Rieppo, väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsen 

 Markus Viitaniemi, väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsen 
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1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen  

Poliittisen seurantaryhmän puheenjohtaja Hannu Mikkilä avaa kokouksen.  

 

Käsittelyehdotus: 

Todetaan läsnäolijat. 

Käsittely: 

Todettiin läsnäolijat. 

 

2. Valmistelun ajankohtaiskatsaus 

Liite 1 

Muutosjohtaja esittelee valmistelun tilannekatsauksen.  

Käsittelyehdotus: 

Poliittinen seurantaryhmä merkitsee tilannekatsauksen tiedoksi. 

Käsittely: 

Tilannekatsaus liitteenä.  

Liitteeseen on kirjattu vihreällä värillä kokouksessa sovitut asiat. Sovittiin myös, että 

seurantaryhmälle toimitetaan tarkempaa ohjeistusta vaalikelpoisuudesta. Materiaali 

toimitetaan pikaisesti myöhemmin.  

 

Merkitään muistioon, että Ilkka Pirskanen ei osallistunut asiakohtaan, jossa käsiteltiin 

hyvinvointialuejohtajan viran täyttämisen prosessia ja poistui kokouksesta sen käsittelyn ajaksi 

 

 

3. Hyvinvointialueen poliittisen päätöksentekojärjestelmän valmistelu 

Liite 2 

Poliittisen seurantaryhmän seminaarissa 13.1.2022 käsiteltiin hallintosääntöluonnosta 

toimielinrakenteen osalta. Liitteenä olevaa hallintosääntöluonnosta toimielinrakenteen osalta 

on muokattu seminaarissa käydyn keskustelun pohjalta. 

Jatkovalmistelun aikana tehdyt muutokset ja huomiot: 

- Aluevaltuuston tehtäviin korjattu oikea viittaus hyvinvointialuelain lukuun 4.  

- Tarkastuslautakunnan tehtävien kirjauksia on tarkennettu kuntaliiton mallisäännön 

mukaisesti. 
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- Henkilöstöjaostolle on siirretty tulevaisuuslautakunnan tehtävänä ollut koko 

hyvinvointialuetta koskevien strategisten koulutusmäärärahojen käytön periaatteista 

päättäminen. 

- Turvallisuuden ja varautumisen jaoston, ympäristöterveydenhuollon jaoston sekä 

lautakuntien osalta on kirjattu, että puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan tulee olla 

valtuutettuja. 

- Turvallisuuden ja varautumisen jaoston osalta on lisätty kohta 3 ensihoitopalvelujen 

palvelutasopäätöksen valmistelua koskien. 

- Turvallisuuden ja varautumisen jaoston osalta kohtaan 13 on tarkennettu termistöä 

(kokonaisturvallisuus) ja poistettu vanha kohta, jossa mainittiin, että valmistelee 

turvallisuuden ja varautumisen vuosiraportin. Kyseinen raportti koostetaan 

toimintakertomukseen (kohta 13). 

- Osallisuusvaliokuntaan on täsmennetty kuntien edustajien määrä (3) ja tehtäviin 

kohtaan 7 täsmennetty yhteistyö viestinnän kanssa. 

- Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnassa ja tulevaisuuslautakunnassa on 

läsnäolo- ja puheoikeus aluehallituksen nimeämällä aluehallituksen jäsenellä sekä 

nuorisovaltuuston nimeämällä edustajalla, mutta ei muilla vaikuttamistoimielinten 

edustajilla. 

- Tulevaisuuslautakunnan tehtävistä on poistettu koulutustehtävä. 

- Seutukunnittaisista paikoista ei ole lisätty kirjausta, vaan asia on jätetty poliittiseen 

harkintaan. 

- Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan tehtävien osalta seminaarissa käytiin 

keskustelua suunnitelmien seurantatehtävien mahdollisen päällekkäisyyden osalta 

tarkastuslautakunnan tehtävien kanssa. Jatkovalmistelussa muutoksia ei kuitenkaan 

tehty, koska ohjelmien ja suunnitelmien seurannan katsottiin olevan olennainen osa 

ohjelma- ja suunnitelma työtä, jossa lähestymistapa on erilainen kuin 

tarkastuslautakunnan toiminnassa. 

- Aluehallituksen tehtävistä kohdan 4 ”tarvittaessa”-sanaa ei ole poistettu, vaan jätetty 

asia aluehallituksen harkintaan.  

- Hallitus linjaa hankinnoissa noudatettavat yleiset periaatteet (17) sekä 

investointimäärärahojen kohdentamisesta hankkeille (9). Tältä osin luonnosta ei ole 

muutettu.    

- Aluehallituksen tehtävien numerointi on korjattu. Kohtien 12, 22 ja 29 osalta 

seminaarissa esitettyä siirtoa valtuuston tehtäviksi ei ole tehty.  
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- Esittelijöistä tulee erillinen pykälä hallintosääntöön. Tässä huomioidaan, että 

lautakunnilla ja jaostoilla on yksi esittelijä kullakin ja lisäksi toimielimet voivat kuulla 

asiantuntijoita. 

Kustannuksista tehdään arvio ja muutosjohtaja esittää sen kokouksessa. 

Käsittelyehdotus: 

Poliittinen seurantaryhmä käsittelee liitteenä olevan hallintosäännön luonnoksen toimielinten 

osalta.  

 

Käsittely: 

Merkitään tiedoksi edellä olevat muutokset ja huomiot. 

 

Keskustelussa esille nousseita: 

- aluevaalilautakunnan jäsenmäärä, tarkastettiin kokouksen aikana, että on määrätty 

vaalilaissa (5 + 5) 

- tarkastuslautakuntaan vain yksi varapuheenjohtaja 

- ympäristönterveydenhuolto- ja turvallisuusjaostoon aluehallituksen edustaja 

- Anne Kaarina Keronen esitti, että aluehallituksen tehtävät 12, 16, 27 ja 29 tulisi siirtää 

aluevaltuustolle. Esitys ei saanut kannatusta ja Anne Kaarina Keronen jätti asiasta 

eriävän mielipiteen merkittäväksi muistioon. Anne Kaarina Keronen esitti, että 

lautakuntia tulisi olla kolme. 

- keskustelussa nousi esille myös, että hyte-lautakunnan tehtäviin lisätään tehtävä liittyen 

hoito-/palveluketjuihin, yhteisasiakkaisiin ja integraatioon 

 

- Vanhusneuvostoon lisätään myös varaedustajat. 

Poliittinen seurantaryhmä totesi, että hallintosäännön valmistelua jatketaan edellä olevin 

huomioin. Poliittiset ryhmät käsittelevät liitteenä olevaa mallia. Poliittisen seurantaryhmän 

seuraava kokous on 17.2, jolloin käsitellään koko hallintosääntöluonnosta.  

 

 

4. Aluevaltuuston ensimmäisen kokouksen ajankohta ja aluevaltuutettujen perehdytys 

Väliaikainen valmistelutoimielin valmistelee aluevaltuuston ensimmäisessä kokouksessa 

käsiteltävät asiat ja kutsuu valtuutetut kokoukseen. Ensimmäisessä kokouksessa iältään vanhin 

valtuutettu johtaa puhetta siihen saakka, kunnes valtuusto on valinnut puheenjohtajan ja 

varapuheenjohtajat (voimaanpanolaki 17 §). 

Hyvinvointialueen väliaikainen valmistelutoimielin vastaa hyvinvointialueen toiminnan ja 

hallinnon käynnistämisen valmistelusta siihen saakka, kunnes aluevaltuusto on valittu ja 

aluevaltuuston asettama aluehallitus on aloittanut toimintansa (voimaanpanolaki 8 §). 
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Ensimmäisissä aluevaaleissa valittavan aluevaltuuston toimikausi alkaa 1 päivänä maaliskuuta 

2022 (voimaanpanolaki 16 §).  

Ensimmäisten aluevaalien tuloksen vahvistamisen jälkeen aluevaltuuston on viipymättä 

järjestäydyttävä ja valittava aluehallitus ja muut hyvinvointialueen toimielimet sekä ryhdyttävä 

muihin toimenpiteisiin, jotka ovat tarpeen hyvinvointialueen toiminnan ja hallinnon 

järjestämiseksi (voimaanpanolaki 17 §). 

Aluevaltuuston ensimmäiseksi kokouspäiväksi on suunniteltu maanantai 14.3.2022. 

Kokouspäivä alkaisi aamusta valtuuston infolla ja kokousasioiden esittelyllä. Lounaan jälkeen 

olisi aikaa ryhmäkokouksille ja ryhmien puheenjohtajien tapaamisille. Varsinainen 

aluevaltuuston kokous alkaisi klo 14:00. Kokous pyritään järjestämään läsnäolokokouksena 

terveysturvallisuudesta huolehtien Kimmelin Penttilä-salissa. Varaudumme kuitenkin myös 

etäkokoukseen.  

Aluevaltuutetuille on suunniteltu lisäksi kaksi etänä tapahtuvaa perehdyttämistilaisuutta 

helmikuulle: 10.2.2022 klo 8–16 ja 17.2.2022 klo 8–13.  

Kokousjärjestelyistä päättää väliaikainen valmistelutoimielin. 

 

Käsittelyehdotus: 

Poliittinen seurantaryhmä käy keskustelun aluevaltuuston ensimmäisen kokouksen 

järjestelyistä ja evästää jatkovalmistelua. 

Käsittely: 

Hyväksyttiin esitetyt järjestelyt.  

 

5. Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen luottamushenkilöiden laite- ja sähköpostilinjaukset 

Hyvinvointialueen luottamushenkilöiden työskentely alkaa aluevaltuustossa sekä muissa 

toimielimissä maaliskuusta 2022 alkaen. Koulutuksia pidetään jo helmikuussa 2022. 

Luottamushenkilöiden työtehtävän hoitamista varten on selvitetty tulevia laite- ja 

sähköpostikäytäntöjä. Tällä hetkellä kuntayhtymässä valtuutetut käyttävät kuntien 

luottamus.kunta.fi sähköpostiosoitteita ja heillä on tunnukset kuntayhtymän järjestelmiin. 

Kuntayhtymän luottamushenkilöille laitteet on tilattu kuntien kautta Meitalta. Kunnissa laitteita 

on hankittu joko leasingillä tai suoraostoina. Myös osalla hyvinvointialueista on harkittu 

laitteiden hankkimista luottamushenkilöille. Pirkanmaan hyvinvointialueella on päädytty 

maksamaan korvaus oman laitteen käytöstä ja Tampereen kaupungilla maksetaan korvaus 

oman laitteen käytöstä.  

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen luottamushenkilöille tulee luoda yhtenäinen toimintatapa.   
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Hyvinvointialueen päätöksenteon ympäristö perustuu Cloudmeeting 

päätöksentekojärjestelmään ja Microsoft O365-ympäristöön, joilla voidaan tietoturvallisesti 

varmistaa työskentely tarvittaessa myös etänä.  

Hyvinvointialueen toimielinten työskentely tulee jatkossa tapahtumaan mahdollisimman  

sähköisesti, jolloin luottamushenkilöt voivat perehtyä materiaaleihin paikka- ja 

aikariippumattomasti. Kokouskutsut ja pöytäkirjojen allekirjoitukset tehdään sähköisesti ja 

materiaalit ovat nähtävillä järjestelmissä.   

Valmistelua on tehty käymällä läpi eri vaihtoehtoja ICT-valmistelun ja hyvinvointialueen kesken 

ja asiasta on keskusteltu myös väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsenten kanssa.    

Luottamustehtävässä käytettävät järjestelmät ovat nykyisin selainpohjaisia ja 

laiteriippumattomia, jolloin henkilö voi osallistua kokoukseen tietokoneella, tabletilla tai 

puhelimella. Ehdotetaan, että luottamushenkilö käyttäisi omaa laitettaan ja hänelle 

maksettaisiin veronalainen korvaus tietokoneen ja tietoliikenneyhteyden hankkimisesta. 

Valtaosalla luottamushenkilöistä on todennäköisesti jo nykyisin järjestelmien käytön 

mahdollistava laite käytössään. Korvauskäytännöllä vältettäisiin päällekkäisten laitteiden 

hankinnat, mutta kuitenkin mahdollistetaan kaikille luottamushenkilöille asianmukaisten 

välineiden hankkiminen luottamustoimen hoitamista varten. 

Korvaus laitteesta ja tietoliikenneyhteydestä maksettaisiin päättäville toimielimille ja 

valiokunnille. Toimielinmallin luominen on vielä kesken, mutta korvaus maksettaisiin 

esimerkiksi varsinaisille hallituksen, hallituksen jaoston, valtuuston ja sen valiokunnan, 

tarkastuslautakunnan ja lautakuntien jäsenille. Varajäsenille korvaus maksetaan ainoastaan 

hallituksen ja sen jaoston varajäsenille.   

Korvaukset maksetaan hakemuksesta kertakorvauksena valtuustokauden alkaessa. 

Pirkanmaalla on päädytty, että korvauksen määrä on 800 euroa varsinaiselle jäsenelle ja 200 

euroa varajäsenille. Korvaus on veronalaista tuloa. Jos luottamushenkilön toimikausi on 

lyhyempi, korvauksen laskennallinen osuus peritään takaisin kokouspalkkioista tai erikseen.    

Luottamushenkilöille tullaan laatimaan tarkempaa ohjeistusta korvauksista ja hyvinvointialueen 

tietojärjestelmien käyttöä koulutetaan. Käyttötuen osalta omien tietokoneiden käyttö ei 

mahdollista opastusta suoraan koneelle yhteyden ottamalla.  

Luottamushenkilöiden sähköpostit tulevat olemaan muotoa @luottamus.siunsote.fi. 

Kokouskutsut, materiaalit ja allekirjoituspyynnöt lähetetään tähän sähköpostiin.  

Korvaus oman laitteen ja tietoliikenneyhteyden käytöstä kirjataan luottamushenkilöiden 

palkkiosääntöön. Luottamushenkilöiden oman laitteen ja korvauksen malli otetaan käyttöön 

heti luottamushenkilöiden toimikauden alkaessa maaliskuussa 2022. 

 

Käsittelyehdotus: 

Poliittinen seurantaryhmä käy keskustelun hyvinvointialueen luottamushenkilöiden laite- ja 
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sähköpostilinjauksista ja evästää jatkovalmistelua. 

 

Käsittely: 

Keskustelun tuloksena edetään edellä esitetyllä tavalla. Uusilta valtuutetuilta selvitetään se, 

että kenellä on muiden luottamustehtävien kautta Meita Oy:n kone ja kuka mahdollisesti 

tarvitsee uuden koneen. Vältetään päällekkäisten laitteiden hankintaa. Keskustelussa nousi 

esille myös teknisen tuen tärkeys. 

 

6. Luottamushenkilöiden palkkiosääntö hyvinvointialueelle 

Liite 3 

Väliaikainen valmistelutoimielin valmistelee aluevaltuuston ensimmäisessä kokouksessa 

käsiteltävät asiat. Ensimmäisessä aluevaltuuston kokouksessa käsitellään luottamushenkilöiden 

palkkiosääntö väliaikaisen valmistelutoimielimen esityksestä.  

Liitteeseen on koottu tietoja joidenkin vertailuorganisaatioiden kokouspalkkioista ja 

vuosipalkkioista keskustelun pohjaksi. Hyvinvointialueiden tietoja ei ole vielä saatavilla. 

Väliaikainen valmistelutoimielin tuo palkkiosäännön luonnokseen seuraavaan poliittisen 

seurantaryhmän kokoukseen käsiteltäväksi. Valmistelua varten väliaikainen valmistelutoimielin 

toivoo kuitenkin evästyskeskustelua poliittiselta seurantaryhmältä. 

Vertailuorganisaatioiden valtuuston ja hallituksen kokouspalkkioiden keskiarvo ja mediaani 

ovat hiukan kuntayhtymän nykyisiä kokouspalkkioita korkeammat, muiden toimielinten osalta 

vastaavasti alhaisemmat.  

Vertailuorganisaatioiden valtuuston ja hallituksen puheenjohtajien vuosipalkkioiden keskiarvot 

ja mediaanit ovat kuntayhtymän nykyisiä kokouspalkkioita korkeammat. Hallituksen 

puheenjohtajuuden osalta tehtävän hoitaminen kokoaikaisesti on mahdollistettu Kuopiossa. 

Joensuussa ja Jyväskylässä tehtävää voi hoitaa osa-aikaisesti vuosipalkkioiden ja 

ansionmenetyskorvauksien sijaan. Joensuuta vastaava käytäntö osa-aikaisesta hallituksen 

puheenjohtajasta on myös ainakin Lappeenrannassa. 

Käsittelyehdotus: 

Poliittinen seurantaryhmä käy keskustelun hyvinvointialueen luottamushenkilöiden palkkioista 

ja evästää jatkovalmistelua. 

Käsittely: 

Keskustelun pohjalta päädyttiin siihen, että seuraavaan kokouksen valmistellaan palkkiosääntö 

esillä olleen koosteen keskimääräisillä summilla ja hallituksen puheenjohtajan palkkion osalta 

valmistellaan vaihtoehdot luottamushenkilönä toimimiseen ja Joensuun kaupungin mallin 

mukaisesti puolipäiväiselle puheenjohtajalle.  
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7. Muut asiat 

Muita asioita ei ollut. 

 

8. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.05. 

 

Pöytäkirjan vakuudeksi 

 

 

Hannu Mikkilä  Jari Aho 

puheenjohtaja  sihteeri 

 

 



Valmistelun ajankohtaiskatsaus

Elina Felin
Muutosjohtaja

Poliittinen seurantaryhmä 26.1.2022



Valmistelun yleinen tilannekuva



Rahoitus

• Saatu yleisavustus 2022 1,4 Me; lisärahoituksen tarve 1,4 Me 

• ICT-muutosrahoitus vuosille 2021-2025 yhteensä 5,5 Me; haettiin 
9,8 Me

• Valtion lisätalousarvio tulossa, rahoitussummat eivät vielä tiedossa



Rahoitus

• Ns. ryhmärahasta (HVAL 27 § mukainen valtuustoryhmän tuki)
– Valtuustoryhmien toimintaedellytyksien parantamiseksi hyvinvointialue voi taloudellisesti tukea 

valtuustoryhmien sisäistä toimintaa sekä toimenpiteitä, joilla valtuustoryhmät edistävät hyvinvointialueen 
asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia. Tukea myönnettäessä on yksilöitävä tuen 
käyttötarkoitus. Tuen määrä valtuustoryhmittäin on ilmoitettava hyvinvointialueen tilinpäätöksessä.

– Ei ole sisältynyt alkuperäisiin hva-rahoituksen laskentapohjiin vuodelle 2022

• Ministeriön mukaan pohdinnassa lisämääräraha tätä varten vuodelle 2022; tämä täsmentyy myöhemmin 
rahoituspäätöksissä

– Vuoden 2022 rahoitus on valtionavustusta, johon liittyy käyttötarkoitussidonnaisuus --> pitää olla tarkkana 
mihin käyttötarkoituksiin rahaa voidaan myöntää 2022. 

– Vuonna 2023 ei ole kyse valtionavustuksesta. Huomattava, että valmistelurahoitus ei siirry HVA-
rahoituspohjiin vuodelle 2023

– Vate ei ole valmistelemassa esitystä ryhmärahasta, jatketaan valmistelua aluehallituksen kanssa, mikäli 
aluehallitus näin katsoo



Q1/2022
- Valtuuston aloittamisen ja hallinnon käynnistämisen työmäärä valtava
- Hallinnollisista asioista tehtävät vaten esitykset

- Hallintosääntö
- Luottamushenkilöiden palkkiosääntö
- Virkojen perustaminen (hva-johtajan viran perustaminen, tarvittavat muut virat)
- Hyvinvointialuejohtajan viran täyttäminen
- Tilintarkastajan valinta 2021-2022
- Ehdotus henkilöstön siirtosuunnitelmaksi ja sopimuksiksi
- Kuntien selvitykset irtaimen omaisuuden, lomapalkkavelan, sopimusten ja vastuiden siirtymisestä 

hyvinvointialueelle ja hyvinvointialueen vastuulle
- Organisaatio
- Pj valinta, hallituksen ja muiden toimielinten jäsenten valinta

- Lisäksi käytännön valtuustotyön aloittamisen asiat, kokousjärjestelyt, ohjelmistot, perehdytys jne.
- Toimielinten toiminnan käynnistäminen
- Yhtä aikaa jatkuu muu valmistelu (hyte, toimitilat jne.)



Hallintosääntö ja luottamushenkilöiden 
palkkiosääntö
• Erilliset asiakohdat tänään
• Evästysten perusteella käsittely jatkuu
• Poliittinen seurantaryhmä 17.2
• Vate tekee esitykset viimeistään 4.3
• Valtuusto 14.3

• Helmikuun ajan valmistelussa poliittisen seurantaryhmän rooli, uudet valtuutetut, 
ryhmien väliset neuvottelut

• → Kokouksessa sovittiin, että vaten kanssa työtä helmikuun ajan jatkaa poliittinen 
seurantaryhmä, joka huolehtii yhteistyöstä valtuustoryhmien kanssa tänä aikana



Virkojen perustaminen 

• Hyvinvointialuejohtajan virka

• Tarvittavat muut virat

• Poliittisen seurantaryhmän käsittely 17.2

• Vate tekee esitykset viimeistään 4.3

• Valtuusto 14.3



Hyvinvointialuejohtajan viran täyttäminen
• Ilkka P esteellinen, käsittely ilman häntä

• Tilannekuva
– Lainsäädännöllinen kehikko, kannanotot

– Ministeriölle lähetettävä selvityspyyntö

• Vaten käsittely 31.1.
– Ulkopuoliset asiantuntija-arviot

• Poliittinen seurantaryhmä 17.2

• Vate viimeistään 4.3

• Valtuusto 14.3



Helmikuussa valmisteltavat
Vate tekee esityksen valtuustolle, ei tarvetta seurantaryhmäkäsittelylle erikseen:
- Tilintarkastajan valinta 2021-2022;
- Ehdotus henkilöstön siirtosuunnitelmaksi ja sopimuksiksi
- Pj valinta, hallituksen ja muiden toimielinten jäsenten valinta

- Piirit toimittavat esitykset ennakkoon hallintopäällikölle, jotta voidaan tarkistaa tasa-arvo ym. asiat →
jari.k.aho@siunsote.fi

- Kuntien selvitykset irtaimen omaisuuden, lomapalkkavelan, sopimusten ja vastuiden siirtymisestä 
hyvinvointialueelle ja hyvinvointialueen vastuulle

- Tuodaan seurantaryhmään, mikäli selvityksissä epäselvyyttä tai eriäviä näkemyksiä kuntien kanssa 
lainsäädännön tulkinnasta

- Organisaatio
- Käsitelty seurantaryhmässä aiemmin, organisaatiomuutosta ei ole siirtymävaiheeseen valmistelussa 

lukuun ottamatta poliittisen päätöksentekojärjestelmän valmistelua



Kuntayhdyspinta, kuntayhteistyöryhmän 
21.1 asiat

- Työllisyys, oppilashuolto, vammaisten aamu- ja iltapäivätoiminta

- Ympäristöterveydenhuolto 

- Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen yhdyspintarakenteet, järjestöavustukset, 

vaikuttamistoimielimet. Valmistelu etenee työryhmissä 

- Matkojen yhdistelyä koskeva valmistelu

- Hankintatoimen osalta keskustelua käyty Joensuun kaupungin kanssa, tilanteen 

selvitys vielä kesken, asiaan palataan helmikuun kuntayhteistyöryhmän 

kokouksessa.

- Toimitilojen vuokraaminen ja vuokrasopimusten siirtyminen
- → poliittiset ryhmät käyvät keskustelua ja palaavat asiaan toimitilojen osalta



Vaalikelpoisuudet hyvinvointialueella

• Erillinen esitys. Tarkistetaan tulkintaa erityisesti 
Hyvinvointialuelain osalta ja toimitetaan Siun soten lakimies Sakari 
Kelan laatima yhteenveto vaalikelpoisuudesta eri 
toimielimissä. Tulkintaa vaativissa asioissa pyydetään olemaan 
yhteydessä Sakari Kelaan.





Hallinnon resurssit

• Karkea laskelma, mitä uusi rakenne maksaa lisää vuositasolla 
täydellä teholla toimiessaan 2023. Arvio sisältää erittäin paljon 
epävarmuuksia (palkkiot, kokousmäärät jne.)

• Arvio sisältää valmisteluun liittyvät henkilöstökulut, uudet 
luottamushenkilöpalkkiokustannukset, uusien toimielinten muut 
kulut (koulutus, tarjoilut, seminaarit, tarvikkeet, tilaisuudet)

• Ilman ryhmärahaa yht 850 000 e (arvio tarkentuu)

• + mahdollinen ryhmäraha



Tiedot koottu 19.1.2022

Organisaatio Valtuusto Hallitus
Muut 
toimielimet

Toimielimen 
puheenjohtaja

Vaikuttamistoimielimet: 
Vanhus/vammais/nuoriso Valtuuston pj Valtuuston varapj Hallituksen pj Hallituksen varapj

Muiden toimielinten 
pj Puheenjohtajan osa- tai kokoaikaisuus Lähteet Lähteet2

Siun sote 160 € 160 € 160 € 50 % korotettu 3 500 € 1 500 € 6 500 € 2 500 € 2 500 € Ei Siun sote - Talousarvio 2021

Joensuun kaupunki 140 € 140 € 125 € 50 % korotettu 125 €/125 €/35 € 7 200 € 4 800 € 7 200 € 4 800 € 2 000-3 600 €

Kaupunginvaltuusto voi päättää, että 
kaupunginhallituksen puheenjohtajuutta hoidetaan 
osa-aikaisena, mikäli henkilö antaa siihen 
suostumuksensa. Tällöin kuukausipalkka 3000 €/kk.
Kts. palkkiosäännön 4 §. Joensuun kaupungin luottamushenkilöiden palkkio- ja matkustussääntö 2021

Kuopion kaupunki 175 € 175 € 125 € 50 % korotettu ? / 125 € / ? 10 000 € 6 000 € 10 000 € 8 000 € 2 000-3 000 €

Kaupunginhallituksen puheenjohtaja voi hoitaa 
tehtäväänsä päätoimisesti. 
Kaupunginhallituksen varapuheenjohtajat ja 
kaupunginhallituksen puheenjohtaja 
voivat hoitaa tehtäväänsä osa-aikaisesti. 

Luottamustoimesta suoritettava kuukausipalkka 
määräytyy tällöin seuraavasti: 
− kaupunginhallituksen puheenjohtaja 5.000 
euroa/kk 
− kaupunginhallituksen 1. varapuheenjohtaja 2.500 
euroa/kk 
− kaupunginhallituksen 2. varapuheenjohtaja 1.250 
euroa/kk 
− kaupunginvaltuuston puheenjohtaja 2.500 euroa/kk  
Kts. hallintosäännön 159 a § Kuopion hallintosääntö 2021

Jyväskylän kaupunki 160 € 160 € 120 €

hallitus ja 
valtuusto 75 % 
korotettu, 
lautakunnat 50 % 
korotettu

Nuorisovaltuuston 
edustajille toimielimissä 
maksetaan 50% 
kokouspalkkiosta

7 500 € 3 500 € 9 000 € 3 500 € 1 200 € - 3 500 €

Kaupunginhallituksen puheenjohtajalla ja 
varapuheenjohtajilla sekä valtuuston 
puheenjohtajalla on mahdollisuus toimia osa-
aikaisena luottamushenkilönä esim. hallpj max 50 % 
työajalla 2500 e/kk, vpj max 20 % 1000e/kk, valtpj 
max. 40 % 2000 e/kk. Kts. Hallintosäännön Liite 3 Jyväskylän kaupungin hallintosääntö 2021

Pirkanmaan sairaanhoitopiiri 
(TAYS) 190 € 190 € 90 € 50 % korotettu 3 000 € 1 750 € 12 000 € 2 500 € 2 500 € Ei TAYS Luottamushenkilöiden palkkiosääntö  Luottamushenkilöiden palkkiot 2021, hallituksen kokous 23.11.2020
Pohjois-Pohjanmaan 
sairaanhoitopiiri (PPSHP) 180 € 180 € 90 € 50 % korotettu 3 000 € 1 080 € 6 000 € 2 160 € 1 800 € Ei PPSHP Hallintosääntö
Varsinais-Suomen 
sairaanhoitopiiri (VSSHP) 160 € 160 € 120 € 50 % korotettu 2 700 € 1 000 € 5 500 € 1 900 € 2 750 € Ei

VSSHP Luottamushenkilöiden palkkiosääntö 

Keskiarvo ilman Siun sotea 168 € 168 € 112 € 5 567 € 3 022 € 8 283 € 3 810 €

Mediaani ilman Siun sotea 168 € 168 € 120 € 5 100 € 2 625 € 8 100 € 3 000 €

Keskiarvo Siun sote mukana 166 € 166 € 119 € 5 271 € 2 804 € 8 029 € 3 623 €

Mediaani Siun sote mukana 160 € 160 € 120 € 3 500 € 1 750 € 7 200 € 2 500 €

Kokouspalkkio Vuosipalkkio
Liite Poliittisen seurantaryhmän kokoukseen 26.1.2022. 
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LUONNOS 
Muokattu poliittisen seurantaryhmän 26.1.2022 kokouksen käsittelyn jälkeen, 
kokouksen evästykset huomioiden. 

2 Luku Toimielinorganisaatio, toimielinten tehtävät ja ratkaisuvalta 
 

1 § Aluevaltuusto 

Aluevaltuustolla on kaikki lain hyvinvointialueista (611/2021) luvun 4 mukaan 
aluevaltuustolle kuuluvat tehtävät. 

 

2 § Aluehallitus 

Aluehallituksesta ja sen tehtävistä säädetään laissa hyvinvointialueista 
(611/2021) § 43. Näiden lisäksi aluehallituksen tehtävänä on: 

 

1. huolehtia siitä, että valtuuston hyväksymää omistajapolitiikkaa, 
omistajaohjauksen periaatteita ja konserniohjeita noudatetaan konsernissa, 
sekä huolehtia niiden kehittämisestä 

2. huolehtia omistajaohjausta koskevien asioiden valmistelusta valtuustolle 
 
3. asettaa hyvinvointialueen nuorisovaltuuston, vanhusneuvoston, 

vammaisneuvoston ja muut vaikuttamistoimielimet sekä valvoa ja ohjeistaa 
näiden, ja alaistensa jaostojen toimintaa, 

4. toimeenpanna valtuuston hyväksymän talousarvion ja antaa tarvittaessa 
talousarvion täytäntöönpano-ohjeet. 

 

Niissä mainittujen asioiden lisäksi aluehallituksen tehtävänä on ratkaista seuraavat 
asiat: 

 

5. lainanottaminen ja sijoittaminen talousarvion tai valtuuston erikseen 
tekemän päätöksen asettamissa rajoissa, 

6. irtaimen omaisuuden myynnissä, luovutuksessa ja vuokrauksessa 
noudatettavat periaatteet, 

7. osakkeiden ja osuuksien ostaminen ja myynti, 
8. hyvinvointialueen omaisuuden vuokralle antaminen, kiinteistöjen ja 

toimitilojen vuokralle ottaminen  
9. investointimäärärahojen kohdentaminen hankkeille siltä osin, kuin 

aluevaltuusto ei ole sitä tehnyt, 
10. sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toteuttaminen ja yhteensovittaminen 
11. omaisuuden, henkilöstön ja vastuiden vakuuttaminen 
12. maksujen, hintojen ja korvausten määrääminen hyvinvointialueen 
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palveluista ja asiakasmaksuista päättäminen 
13. muiden kuin varsinaisten sotepalvelujen myymisen periaatteet ja hinnoittelu, 

jollei sitä ole määrätty muun toimielimen tehtäväksi,  
14. selityksen antaminen aluevaltuuston päätöksestä tehtyyn valitukseen, 
15. hyvinvointialueen edustajien nimeäminen yksityisoikeudellisten yhteisöjen, 

säätiöiden tai laitosten toimielimiin ja kokouksiin, 
16. hankinnoissa ja palveluseteleissä noudatettavat yleiset periaatteet,   
17. hyvinvointialueen viestinnän ja tiedottamisen periaatteet, 
18. hyvinvointialuejohtajan sijaisen nimeäminen ja muut 

hyvinvointialuejohtajaa koskevat asiat, 
19. hyvinvointialuejohtajan suorassa alaisuudessa olevan viranhaltijan 

valitseminen vakituiseen palvelussuhteeseen, 
20. hyvinvointialuejohtajan suorassa alaisuudessa olevien viranhaltijoiden ja 

työntekijöiden sijaisten ja esittelyvastuussa olevien viranhaltijoiden sijaisten 
nimeäminen, 

21. epäselvissä tapauksissa siitä, mille toimielimelle tai viranhaltijalle asia 
kuuluu ratkaistavaksi, 

22. palvelutuotannon jakautumisesta toimialueisiin, 
23. sopimusten hallinnan järjestäminen, 
24. asiakirjahallinnon järjestäminen, 
25. tiedonohjaussuunnitelman yleisten periaatteiden ja 

tiedonohjaussuunnitelman hyväksyminen,  
26. hyvinvointialueen arkistonmuodostajan ja rekisterinpitäjien nimeäminen. 
27. tehtäväkohtaisten strategioiden hyväksyminen (kuten hankinta-, sopimus-, 

tilahallinta- ja henkilöstöstrategia) 
28. luottokorttien/maksukorttien myöntäminen ja ohjeistaminen  
29. yhtiöiden perustaminen 

 

3 § Hallituksen puheenjohtaja 

Aluehallituksen puheenjohtajan tehtävänä on: 

1. johtaa poliittista yhteistyötä, jota aluehallituksen tehtävien toteuttaminen 
edellyttää käymällä asioiden käsittelyn edellyttämiä keskusteluja poliittisten 
ryhmien kanssa, 

2. johtaa poliittista yhteistyötä pitämällä yhteyttä valtuustoryhmiin ja 
seuraamalla hyvinvointialueen viranomaisten päätösten laillisuutta ja 
tarkoituksenmukaisuutta, 

3. johtaa hyvinvointialuejohtajan johtajasopimuksen valmistelua ja huolehtia 
aluehallituksen ja aluevaltuuston kytkemisestä valmisteluprosessiin 
tarkoituksenmukaisella tavalla, 

4. käydä yhdessä aluehallituksen puheenjohtajiston kanssa vuosittaiset 
tavoite- ja arviointikeskustelut hyvinvointialuejohtajan kanssa, 

5. johtaa asioiden käsittelyä aluehallituksessa. 

 

Aluehallituksen puheenjohtaja ratkaisee seuraavat asiat: 

 
6. hyvinvointialuejohtajan matkamääräykset, 

7. hyvinvointialuejohtajan vuosiloman ja enintään kahden kuukauden 
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virkavapauden myöntäminen, 

8. hyvinvointialuejohtajan viranhoitoon liittyvien laskujen hyväksyminen. 

 

4 § Tarkastuslautakunta 

Tarkastuslautakunnassa on seitsemän (7) jäsentä, joista valtuusto valitsee 
lautakunnan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan sekä v i i s i  muuta jäsentä. 
Jokaisella jäsenellä on henkilökohtainen varajäsen. Puheenjohtajan ja 
varapuheenjohtajien tulee olla valtuutettuja. 
 
Tarkastuslautakunta päättää lautakunnan esittelijästä. Lautakunta voi 
kuitenkin erityisestä syystä päättää, että asia esitellään puheenjohtajan 
selostuksen pohjalta. 

 

Tarkastuslautakunta huolehtii hyvinvointialuelaissa säädettyjen tehtävien 
mukaisesti hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestämisestä, hyvinvointialueen 
ja hyvinvointialuekonsernin toimintaan ja talouteen kohdistuvasta tavoite-, 
tuloksellisuus- ja tarkoituksenmukaisuusarvioinneista sekä 
sidonnaisuusilmoitusten noudattamisen valvonnasta. Tarkastuslautakunta tekee 
myös aluevaltuustolle esityksen siitä, voidaanko tilinpäätös hyväksyä ja 
vastuuvapaus myöntää tilivelvollisille. 

 

Tarkastuslautakunnalla on salassapitoa koskevien säännösten estämättä oikeus 
s aada hyvinvointialueen viranomaisilta ja kuuluvilta yhteisöiltä ja säätiöiltä sekä 
hyvinvointialueen tytäryhtiöiltä tiedot ja nähtäväkseen asiakirjat, joita se pitää 
tarpeellisena tarkastustehtävän hoitamiseksi. 
 
Sen lisäksi, mitä hyvinvointialuelain 125 §:ssä määrätään, tarkastuslautakunta: 
 
1. hyväksyy tarkastuslautakunnan arviointisuunnitelman; 
2. seuraa tilintarkastajan tarkastussuunnitelman toteutumista ja tilintarkastajan 

tehtävien suorittamista sekä tekee tarpeen mukaan esityksiä tilintarkastuksen 
kehittämiseksi; 

3. huolehtii, että tilintarkastusta varten on tarpeelliset voimavarat, jotka 
mahdollistavat tilintarkastuksen suorittamisen julkishallinnon hyvän 
tilintarkastustavan edellyttämässä laajuudessa; 

4. tekee aloitteita ja esityksiä tarkastuslautakunnan, tilintarkastajan ja sisäisen 
tarkastuksen sekä Valtiontalouden tarkastusvirastontehtävien 
yhteensovittamisesta tarkoituksenmukaisella tavalla; 

5. valvoo sidonnaisuuksien ilmoitusvelvollisuuden noudattamista, saattaa 
sidonnaisilmoitukset tiedoksi aluevaltuustolle vähintään kerran vuodessa ja 
huolehtii sidonnaisuusrekisterin julkisten tietojen julkaisemisesta 
hyvinvointialueen verkkosivuilla; 

6. on sidonnaisuusrekisterin rekisterinpitäjä sekä 
7. vastaa tiedottamisesta. 
 
Tarkastuslautakunta tiedottaa ja raportoi tehtäviinsä liittyen asioista ensisijaisesti 
aluevaltuustolle. Muu tiedottaminen tapahtuu tarkastuslautakunnan päättämällä 
tavalla.  
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5 § Aluevaalilautakunta 

Aluevaltuusto asettaa toimikaudekseen aluevaalilautakunnan. 
Aluevaalilautakunnassa on viisi (5) jäsentä, joista aluevaltuusto valitsee 
puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan sekä viisi (5) varajäsentä. 
 

6 § Yksilöasioiden jaosto 

Aluehallitus valitsee toimikaudekseen yksilöasioiden jaoston, jossa on viisi (5) 
jäsentä ja yhtä monta henkilökohtaista varajäsentä. Aluehallitus nimeää jäsenistä 
jaoston puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Jaoston jäseniksi voidaan valita 
muitakin kuin aluehallituksen jäseniä tai varajäseniä. 

 

Yksilöasioiden jaosto ratkaisee aluehallituksen puolesta seuraavat asiat: 

1. yksilöä koskevat sosiaali- ja terveydenhuollon päätökset siltä osin kuin ei ole 
toisin määrätty, 

2. asiat, joissa asianosainen on sosiaali- ja terveydenhuoltoa koskevassa 
asiassaan vaatinut muutosta viranhaltijan ja toimielimen tekemään 
päätökseen, 

3. vapautuksen myöntäminen hyvinvointialueelle tulevan asiakasmaksun, 
korvauksen tai saata van suorittamisesta. 

 

Tämän lisäksi jaoston tehtävänä on hoitaa muut a lue hallituksen määräämät 
jaoston toimialaan kuuluvat tehtävät. 

 

7 § Henkilöstöjaosto 

Hallitus valitsee toimikaudekseen varsinaisista ja varajäsenistään henkilöstöjaoston, 
jossa on seitsemän (7) jäsentä ja yhtä monta henkilökohtaista varajäsentä. Hallitus 
nimeää jäsenistä jaoston puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan.  

 
Henkilöstöjaoston tehtävänä on valmistella ja toimeenpanna ne henkilöstöä koskevat 
asiat, jotka hallitus on määrännyt sen valmisteltavaksi ja toimeenpantaviksi. 
 

Näiden lisäksi henkilöstöjaoston tehtävänä on: 
 

1. kehittää ja koordinoida hyvinvointialueen henkilöstö- ja 
työnantajapolitiikkaa, 

2. vastata osaltaan henkilöstön osaamisen kehittämisestä,  

3. vastata hyvinvointialueen virka- ja työehtosopimuslainsäädännön 
edellyttämästä valvonnasta,  

4. huolehtia tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta koskevien asioiden seurannasta ja 
paikallisten ohjeiden valmistelusta 

5. huolehtia hyvinvointialueen yhteistoimintajärjestelmän, 
työsuojelutoiminnan sekä työterveyshuollon keskitetystä järjestämisestä 
työnantajan edustajana,  
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6. valmistella henkilöstöstrategia.  

7. Päättää koko hyvinvointialuetta koskevista koulutuksen strategisten 
määrärahojen käytön periaatteista 
 

 

Henkilöstöjaosto ratkaisee hallituksen puolesta seuraavat asiat: 

 

8. paikallisesti neuvoteltujen virka- ja työehtosopimusten hyväksyminen, 

9. viranhaltijan siirtäminen toiseen virkaan niiden virkojen osalta, jotka hallitus 
toimivaltansa perusteella täyttää, 

10. virkojen perustaminen ja lakkauttaminen, lukuun ottamatta 
hyvinvointialuejohtajan virkaa. 

11. yksittäisten työntekijöiden ja viranhaltijoiden palvelussuhderiitoja koskevien 
sopimusten hyväksyminen. 

 

8 § Ympäristöterveydenhuollon jaosto   

Aluehallitus valitsee toimikaudekseen ympäristöterveydenhuollon jaoston, jossa on 
seitsemän (7) jäsentä ja yhtä monta henkilökohtaista varajäsentä. Hallitus nimeää 
jaoston jäsenistä puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Puheenjohtajan ja 
varapuheenjohtajan tulee olla valtuutettuja. Jaoston jäseniksi voidaan valita muitakin 
kuin hallituksen jäseniä tai varajäseniä. Lisäksi kokouksissa on läsnäolo- ja puheoikeus 
aluehallituksen nimeämällä aluehallituksen jäsenellä. 

 
Ympäristöterveydenhuollon jaoston tehtävänä on hoitaa aluehallituksen puolesta 
kunnalle kuuluvat seuraavat ympäristöterveydenhuollon tehtävät: 

 

1. terveydensuojelulain ja elintarvikelain mukaiset kunnan viranomaistehtävät 
(kunnan terveydensuojeluviranomainen ja kunnan 
elintarvikevalvontaviranomainen), 

2. tupakkalain mukaiset kunnan lupa- ja valvontaviranomaistehtävät, 
3. lääkelain mukaiset kunnan lupa- ja valvontaviranomaistehtävät, 
4. eläinlääkintähuoltolain ja eläinsuojelulain mukaiset kunnan tehtävät, 
5. ympäristöterveydenhuoltoon liittyvä kuntayhteistyö, 

6. hoitaa muut hallituksen määräämät jaoston toimialaan kuuluvat tehtävät. 

 

Ympäristöterveydenhuollon jaosto ratkaisee hallituksen puolesta seuraavat asiat: 

 
7. vahvistaa ympäristöterveydenhuollon maksutaksa, 

8. päättää yhteistoiminta-alueen osallistumisesta eläinlääkintähuoltolain 
(765/2009) 11 ja 13 §:ssä tarkoitetuista eläinlääkäripalveluista kotieläimen 
omistajalle tai haltijalle aiheutuviin kustannuksiin. 

 

9 § Turvallisuuden ja varautumisen jaosto 

Aluehallitus valitsee toimikaudekseen turvallisuusjaoston, jossa on seitsemän (7) 
jäsentä ja yhtä monta henkilökohtaista varajäsentä. Hallitus nimeää jäsenistä jaoston 
puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan tulee 
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olla valtuutettuja. Lisäksi kokouksissa on läsnäolo- ja puheoikeus aluehallituksen 
nimeämällä aluehallituksen jäsenellä 
 
Turvallisuusjaoston tehtävänä on toimia monijäsenisenä pelastusviranomaisena sekä 
valmistella ja toimeenpanna ne turvallisuutta, varautumista ja pelastustoimea 
koskevat asiat, jotka hallitus on määrännyt sen valmisteltavaksi ja toimeenpantaviksi. 
 
Näiden lisäksi turvallisuusjaoston tehtävänä on: 
1. vastaa alueellisen ja konsernin riskinarvion yhteensovittamisesta sekä päättää 

pelastustoimen riskianalyysista, 
2. valmistelee esityksen pelastustoimen palvelutasopäätöksestä hyvinvointialueen 

aluehallitukselle ja edelleen aluevaltuustolle, 
3. valmistelee yhteistyössä 24/7 palvelualueen ja pelastuslaitoksen toimialueen 

kanssa esityksen ensihoitopalveluiden palvelutasopäätöksestä hyvinvointialueen 
aluehallitukselle ja edelleen aluevaltuustolle,  

4. vastaa pelastustoimen palvelutason ja ensihoitopalveluiden 
 palvelutuotannon toteutumisesta sekä arvioi ja valvoo niiden toteutumista 
pelastuslaitoksen omavalvontaohjelman mukaisesti, 

5. seuraa pelastustoimen palvelutasopäätöksen ja ensihoitopalvelun 
palvelutuotannon kehittämissuunnitelmien toimeenpanoa, 

6. valmistelee esityksen pelastuslaitoksen palvelutuotantoa koskevasta toiminta- ja 
taloussuunnitelmasta sekä investointisuunnitelmasta 
hyvinvointialueen aluehallitukselle ja edelleen aluevaltuustolle, 

7. käsittelee pelastuslaitoksen viranhaltijoiden päätöksiä ja pelastusviranomaisen 
tekemiä päätöksiä koskevat oikaisuvaatimukset, 

8. päättää tarvittaessa pelastusviranomaisen käytössä olevista pakkokeinoasioista, 
kuten uhkasakon asettaminen ja tuomitseminen niiltä osin, kun yksihenkilöinen 
viranomainen katsoo asian päätöksentekoon tarvittavan laajempaa harkintaa 
(pelastusviranomaisen käytössä olevia pakkokeinoja voi pelastuslain mukaan 
käyttää myös yksihenkilöinen viranomainen), 

9. hyväksyy pelastustoimen säädösten edellyttämät suunnitelmat (sisäministeriön 
asetus pelastustoimen suunnitelmista), 

10. vastaa alueellisen varautumisen ja konsernin yhteisen varautumisen 
yhteensovittamisesta,  

11. vastaa konsernin sisäinen toimialueiden ja tytäryhtiöiden ja muiden 
vaikutuspiirissä olevien yhteisöjen varautumistoimien yhteensovittamisesta, ohjaa 
ja valvoo turvallisuuden ja varautumisen toteutusta sekä tekee esityksiä 
aluehallitukselle, 

12. päättää kuntien varautumisen tukemisesta ja muusta kuntien kanssa tehtävästä 
sopimusperusteisesta yhteistyöstä, 

13. valmistelee aluehallitukselle kokonaisturvallisuutta ja varautumista koskevan 
toimintakertomukseen otettavan osion, 

14. muut pelastustoimen ja varautumisen viranomaistehtävät. 
 

10 § Osallisuusvaliokunta 

Aluevaltuusto valitsee toimikaudekseen osallisuusvaliokunnan, jossa on viisi jäsenentä 
ja yhtä monta henkilökohtaista varajäsentä. Osallisuusvaliokunnan jäsenten ja 
varajäsenten tulee olla valtuutettuja ja varavaltuutettuja. Aluevaltuusto nimeää 
jäsenistä valiokunnan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Osallisuusvaliokuntaan 
nimetään lisäksi järjestöjen edustaja (1) ja kuntien edustus (3). Lisäksi kokouksissa on 
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läsnäolo- ja puheoikeus myös vaikuttamistoimielinten nimeämillä edustajilla. 
 
Edistää hyvinvointialueen asukkaiden ja palvelujen käyttäjien osallisuutta ja 
vaikuttamista hyvinvointialueen toimintaan.  
 
Valiokunta  
1. Varmistaa monipuoliset ja vaikuttavat osallisuusmenetelmät. 
2. Toimii yhdyspintana asukasosallisuuden ja päätöksenteon välillä. 
3. Tuo asukkaiden äänen päätöksentekoon. 

4. Vastaa osallisuusohjelman valmistelusta sekä seuraa ja arvioi sen toteutumista. 
5. Tekee aloitteita ja antaa lausuntoja osallisuuden näkökulmasta. 

6. Seuraa hyvinvointialueen strategian tavoitteiden toteutumista 
kansalaisdemokratian toimivuuden ja kansalaisten osallisuuden näkökulmasta. 

7. Tiedottaa ja viestii osallisuudesta laajasti asukkaille, eri toimijoille ja sidosryhmille 
yhteistyössä viestinnän kanssa. 

 

 11 § Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta 

Sote-järjestämislaki edellyttää, että hyvinvointialueen on nimettävä hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisestä vastaava taho, joka on tämä lautakunta.  Lautakunta vastaa 
myös kunta- ja järjestöyhteistyön strategisesta järjestämisestä. 

Aluevaltuusto valitsee toimikaudekseen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
lautakunnan, jossa on yksitoista (11) jäsentä ja yhtä monta henkilökohtaista 
varajäsentä. Aluevaltuusto nimeää jäsenistä lautakunnan puheenjohtajan ja 
varapuheenjohtajan. Lautakunnan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan tulee olla 
valtuutettu.  

Lisäksi kokouksissa on läsnäolo- ja puheoikeus aluehallituksen nimeämällä 
aluehallituksen jäsenellä sekä nuorisovaltuuston nimeämällä edustajalla. 

 

1. Päättää määrärahojensa puitteissa järjestöjen ja yhdistysten toiminta avustuksista 
hyvinvoinnin-, terveyden edistämisen ja osallisuuden lisäämisen 
käyttötarkoituksiin sekä edistää hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä 
tekevien järjestöjen toimintaedellytyksiä ja vaikuttamismahdollisuuksia. 

2. Päättää kunta-hyte-yhteistyön rakenteesta, tavoitteista, painopisteistä, 
yhteistyöstä ja seurannasta. 

3. Päättää hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen painopisteitä, ja antaa niistä 
lausunnon hallitukselle talousarviovalmistelua varten hyvinvointivajeiden 
näkökulmasta. 

4. Vastaa alueellisen opiskeluhuoltosuunnitelman valmistelusta hallitukselle 
(valtuustossa hyväksyttävä) sekä seuraa sen toteutumista 

5. Vastaa alueellisen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman (lastensuojelulain 12 
§) valmistelusta hallitukselle sekä seuraa sen toteutumista 

6. Vastaa ikääntyneen väestön tukemiseksi tehtävän suunnitelman valmistelusta 
hallitukselle (valtuustossa hyväksyttävä) sekä seuraa sen toteutumista 

7. Vastaa neuvolatoiminnan, koulu- ja opiskeluterveydenhuollon sekä lasten ja 
nuorten ehkäisevän suunterveyden huollon toimintaohjelman valmistelusta 
hallitukselle ja seuraa sen toteutumista. 
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8. Päättää perhekeskustoiminnan toimintasuunnitelmasta hyvinvointialueen osalta 
ja seuraa sen toteutumista.  Vastaa perhekeskustoiminnan strategisesta 
ohjauksesta hyvinvointialueen osalta. 

9. Vastaa alueellisen hyvinvointikertomuksen ja –suunnitelman valmistelusta 
hallitukselle (valtuustossa hyväksyttävä) ja arvioi sen toteutumista 

10. Seuraa ja arvioi hoito- ja palveluketjujen toteutumista peilaten hyvinvointialueen 
strategiaan, alueelliseen hyvinvointikertomukseeen ja THL:n arviointiraporttiin 

11. Käsittelee ja tarvittaessa hyväksyy hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
kansalliset ohjelmat ja suositukset, ja antaa niistä lausunnon hallitukselle 
talousarviovalmistelua varten. 

12. Vastaa hyvinvointialueen päätösten väestöryhmittäisestä arvioinnista ihmisten 
hyvinvointiin ja terveyteen koskevien vaikutusten osalta järjestämislain 
mukaisesti. 

13. Toimii laissa ehkäisevästä päihdetyöstä säädettynä ehkäisevän päihdetyön 
toimielimenä. 

14. Vastaa hyvinvointialueelle järjestämislailla osoitettujen vuosittaisten kuntien ja 
muiden hyvinvointia ja terveyttä edistävien toimijoiden välisten neuvottelujen 
järjestämisestä. 

 

12 § Tulevaisuuslautakunta 

Aluevaltuusto valitsee toimikaudekseen tulevaisuuslautakunnan, jossa on yksitoista 
(11) jäsentä ja yhtä monta henkilökohtaista varajäsentä. Aluevaltuusto nimeää 
jäsenistä lautakunnan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Lautakunnan 
puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan tulee olla valtuutettu 
 
Lisäksi kokouksissa on läsnäolo- ja puheoikeus aluehallituksen nimeämällä 
aluehallituksen jäsenellä sekä nuorisvaltuuston nimeämällä edustajalla. 
 
Tulevaisuuslautakunta vastaa tutkimus- ja kehittämistoiminnasta. Lautakunnan 
tehtävänä on strategian ja palvelustrategian valmisteluun osallistuminen sekä siihen 
liittyen talouden ja toiminnan ennakointi ja palvelujen ja niiden kustannusten 
seuranta organisaatioriippumattomasti järjestäjän näkökulmasta.  

 
1. Päättää toimialueet ylittävistä strategisista hankkeista ja ohjaa 

kehittämishankkeita organisaatioriippumattomasti. 
2. Päättää alueellisesta erityisryhmien asumisen suunnitelmasta 

3. Vastaa YTA-alueen yhteistyön ohjaamisesta 
4. Vastaa palveluverkon arvioinnista ja esittää muutoksia. 
5. Osallistuu hyvinvointialuestrategian ja palvelustrategian valmisteluun 
6. Vastaa digitaalisten palvelujen ja etäpalvelujen kehityksen seurannasta ja 

arvioinnista. 
7. Seuraa taloudellista kehitystä pitkällä aikavälillä esim. rahoituksen kehitystä ja 

investointitarpeita. 
8. Valmistelee ja tekee osaltaan esityksiä toimenpiteistä ja painopisteistä, jotka tulisi 

huomioida talousarvioissa, toimintasuunnitelmissa ja 
palvelustrategiassa organisaatioriippumattomasti, pitkän aikavälin taloudellinen 
kehitys huomioiden. 
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9. Seuraa toimintaympäristön muutoksia, joilla vaikutusta hyvinvointialueen 
strategisiin tavoitteisiin; Esim. yleistä yhteiskunnallista kehitystä, väestökehitystä, 
työvoiman saatavuutta ja ennusteita. 

10. Seuraa tulevaisuuden kehitykseen vaikuttavia tekijöitä ja teknologiakehityksen 
vaikutuksia. 

11. Seuraa ja arvioi palvelujen yhdenvertaisuutta, tuottamisen laatua, vaikuttavuutta 
ja kustannuksia järjestäjän näkökulmasta organisaatioriippumattomasti. 

12. Seuraa ja arvioi palvelujen piiriin pääsyä, saatavuutta ja saavutettavuutta 
järjestäjän näkökulmasta organisaatioriippumattomasti. 

13. Ennakoi vaikutuksia palvelutarpeisiin organisaatioriippumattomasti. 
14. Osallistuu tehtäväkenttänsä osalta merkittävimpien strategisten päätösten 

vaikutusten ennakkoarviointiin. 
 

13 § Hyvinvointialueen nuorisovaltuusto 

Jäsenet valitaan hyvinvointialueen kunnissa toimivien 
vastaavien vaikuttamistoimielinten jäsenistä siten, että kustakin 
vaikuttamistoimielimestä valitaan kaksi edustajaa. Lisäksi vaikuttamistoimielimiin 
voidaan valita muita henkilöitä. 

1. Vaikuttaa hyvinvointialueen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, 
toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on tai joilla vaikuttamistoimielin 
arvioi olevan merkitystä lasten ja nuorten ja heidän tarvitsemiensa palveluiden 
kannalta. 

2. Tulee ottaa mukaan osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen 
hyvinvointialueella. 

3. Edistää nuorten osallistumis-, vaikuttamis- ja toimintamahdollisuuksia 
maakunnassa. 

4. Edistää yhteistyötä nuorten, kunnallisten nuorisovaltuustojen ja hyvinvointialueen 
välillä. 

5. Seuraa, arvioi, antaa lausuntoja ja tekee aloitteita. 
 

14 § Hyvinvointialueen vanhusneuvosto 

Jäsenet valitaan hyvinvointialueen kunnissa toimivien vastaavien 
vaikuttamistoimielinten jäsenistä siten, että kustakin vaikuttamistoimielimestä 
valitaan yksi edustaja ja varaedustaja. Lisäksi vaikuttamistoimielimiin 
voidaan valita muita henkilöitä, esim. eläkeläisjärjestöjen edustajat. 
 

1. Vaikuttaa hyvinvointialueen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, 
toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on tai joilla vaikuttamistoimielin 
arvioi olevan merkitystä vanhusten ja heidän tarvitsemiensa palveluiden kannalta. 

2. Tulee ottaa mukaan osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen 
hyvinvointialueella. 

3. Edistää vanhusten osallistumis-, vaikuttamis- ja toimintamahdollisuuksia 
maakunnassa. 

4. Edistää yhteistyötä vanhusten, kunnallisten vanhusneuvostojen ja 
hyvinvointialueen välillä 

5. Seuraa, arvioi, antaa lausuntoja ja tekee aloitteita. 
 



10 
 

 

15 § Hyvinvointialueen vammaisneuvosto 

Jäsenet valitaan hyvinvointialueen kunnissa toimivien vastaavien 
vaikuttamistoimielinten jäsenistä siten, että kustakin vaikuttamistoimielimestä 
valitaan yksi edustaja ja heille varaedustajat. Lisäksi voidaan valita muita henkilöitä 
esim. kokemusasiantuntijoita. 

  

1. Vaikuttaa hyvinvointialueen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, 
toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on tai joilla vaikuttamistoimielin 
arvioi olevan merkitystä vammaisten henkilöiden ja heidän tarvitsemiensa 
palveluiden kannalta. 

2. Tulee ottaa mukaan osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen 
hyvinvointialueella. 

3. Edistää vammaisten osallistumis-, vaikuttamis- ja toimintamahdollisuuksia 
maakunnassa. 

4. Edistää yhteistyötä vammaisten, kunnallisten vammaisneuvostojen ja 
hyvinvointialueen välillä. 

5. Seuraa, arvioi, antaa lausuntoja ja tekee aloitteita. 
 

16 § Hyvinvointialueen lapsi- ja perheasiainneuvosto 

Hallitus nimittää edustajan jokaisesta kunnasta sekä kaksi edustajaa lasten ja nuorten 
parissa toimivista järjestöistä ja edustajan seurakunnista.  
 

1. Vaikuttaa hyvinvointialueen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen 
ja seurantaan asioissa, joilla on tai joilla vaikuttamistoimielin arvioi olevan merkitystä 
lasten ja perheiden ja heidän tarvitsemiensa palveluiden kannalta. 

2. Tulee ottaa mukaan osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen hyvinvointialueella. 
3. Edistää lapsiperheiden osallistumis-, vaikuttamis- ja toimintamahdollisuuksia 

maakunnassa. 
4. Edistää toimijoiden välistä yhteistyötä lasten ja lapsiperheiden hyvinvointiin 

liittyvissä kysymyksissä. 
5. Seuraa, arvioi, antaa lausuntoja ja tekee aloitteita. 
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